
Junák – český skaut, kraj Vysočina, z. s. 
Horní 3188, 580 01, Havlíčkův Brod | IČO: 70893411, ev. č.: 610 

 
 
 

Zápis z krajské rady ze dne 04. 12. 2020 
 
Místo konání: online 
 

 
Přítomno 7 z 8 členů krajské rady s právem hlasovacím. 
 
Program: 

1. Personální záležitosti 
2. Způsob komunikace krajské rady se středisky 
3. Půjčování krajského majetku 
4. Inventarizace 
5. Přerozdělení mimořádného navýšení provozní dotace 
6. Zpráva výchovné zpravodajky 
7. Plán činnosti na rok 2021 
8. Nový web (prezentace a připomínky) 

 
Bod 1) Personální záležitosti 

Otakar Varhaník - Oťas z časových důvodů nemůže nadále vykonávat funkci tajemníka. Bejza proto navrhl               
krajské radě ke jmenování novým tajemníkem Jakuba Axmana.  

Krajská rada přijala toto usnesení: 

Krajská rada jmenuje Jakuba Axmana tajemníkem KRJ. 

Pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
 
Bod 2) Způsob komunikace krajské rady se středisky 

Na základě některých podnětů ze středisek a oddílů byla diskutována četnost a funkčnost e-mailové              
komunikace KRJ směrem ke střediskům a oddílům. Z diskuse vyšly tyto výstupy: 
 

● KRJ je nadále názoru, že je vhodné některé specifické informace zasílat přímo cílovým skupinám              
(oddílům, hospodářům, výchovným zpravodajům) 

● připomínáme, že pokud někdo nechce v mailových konferencích být, je možné se z odběru u Milana                
Dvořáka (dvorakmilan@skaut.cz) odhlásit 

● je třeba, aby všichni členové KRJ při zasílání emailů zvažovali, pro koho je informace přínosná 
 
 

Bod 3) Půjčování krajského majetku 

Krajská rada vlastní v současné době tento majetek: 

 

Přítomni: 

Členové KRJ 
Jiří Wasserbauer – Bejza, Dagmar Vencálková – Dáša, Zdeněk Karas –           
Roy, Eva Novotná – Mikro, Marie Procházková – Azuritek, Hana Kotlas –            
Venci, Jana Jirásková – Wiki 

Zpravodajové Barbora Štohanslová – Acly, Milan Dvořák, Monika Bílková – Smilie,          
Šárka Pavlásková, Jakub Axman 

Hosté --- 

Nepřítomni: Členové KRJ Vladimír Slovák – Jehlička 
Zpravodajové Ivan Touška – Čuzl 



 

 
 

● cvičný AED (defibrilátor) 
● dvě resuscitační figuríny (jedna vhodná i pro nácvik resuscitace dětmi) 
● dataprojektor 
● flipchart 

Krajská rada rozhodla, že veškeré vybavení je k zapůjčení pro kurzy (zdravotnické, rádcovské, ...) a               
po vzájemné domluvě i pro střediskové (oddílové) akce. Materiál KRJ bude umístěn v Havlíčkově Brodě.               
Dataprojektor a flipchart k zapůjčení u Jany Jiráskové - Wiki (tel.: 605 818 636, STS), resuscitační figuríny a                  
AED u Barbory Štohanslové - Acly (tel.: 737 866 408, STS). Další kontakty najdete na webu KRJ.  
 
Bod 4)  Inventarizace 

Krajská rada přijala toto usnesení: 

KRJ jmenuje inventarizační komisi ve složení Monika Bílková – Smilie (předsedkyně), Barbora            
Štohanslová – Acly. 

Pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
 
Bod 5) Přerozdělení mimořádného navýšení provozní dotace 

V průběhu listopadu byly kraji z ústředí přiděleny mimořádné finanční prostředky na provozní dotaci. Venci               
a Bejza navrhli peníze rozdělit takto: 
okres Havlíčkův Brod 20 000 Kč 

středisko Bobři Havlíčkův Brod 5 000 Kč 

středisko Divočáci Jihlava 5 000 Kč 

Odůvodnění: Okres Havlíčkův Brod v letošním roce celý obdržený základ dotace poskytnul svým střediskům              
formou nefinančního plnění (slevy na nájmu apod.). Okres HB současně nežádal o mimořádnou dotaci na               
základny, i když byl jarním zákazem činnosti také postižen. Střediska Bobři HB a Divočáci JI měla letos                 
nejméně příznivý poměr mezi dosud obdrženou dotací a celkovými provozními náklady a současně jedny z               
nejnižších čísel v celkové výši dotace na registrovaného člena. 

Krajská rada následně přijala toto usnesení: 

KRJ schvaluje rozdělení mimořádného navýšení provozní dotace takto: 5 000 Kč pro středisko             
Divočáci Jihlava, 5 000 Kč pro středisko Bobři Havlíčkův Brod a 20 000 Kč pro okres Havlíčkův Brod. 

Pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
 
Bod 6) Zpráva výchovné zpravodajky 

Azuritek informovala o přípravách Závodu vlčat a světlušek 2021.  
Nahlášené termíny základních kol: 

● Žďár nad Sázavou (přístav vodních skautů Racek) - 10. dubna 
● Jihlava (středisko Divočáci) - 10. dubna 
● Třebíč (přístav vodních skautů Žlutá ponorka) - 17. dubna 
● Chotěboř (středisko Doubravka) - 1. května 

 
Plánuje se celková revize pravidel Svojsíkova závodu. Zejména se vážně uvažuje o sloučení obou kategorií               
(chlapecké a dívčí) pod jednu. Pro náš kraj by to vzhledem k jeho velikosti znamenalo, že do celostátního                  
kola by postoupila jediná hlídka. Azu se bude za kraj účastnit i dalších debat na toto téma. Zasílejte jí prosím                    
případné podněty a případně i žádosti, pokud se budete chtít do dalších debat se štábem Svojsíkova závodu a                  
s programovým týmem ústředí osobně zapojit. Výchovná sekce KRJ zatím zaujímá k této změně spíše vlažný                
postoj. Změna reaguje zejména na rostoucí členskou základnu, která v některých krajích naráží na kapacitní               
možnosti závodů. Z debat ale vyplývá, že při využití nejpřísnějších postupových klíčů, je i v těchto krajích                 
(zatím) řešitelné. Argumenty pro změnu jsou opřeny o skutečnosti, že ke koedukaci v jiných činnostech               
stejně dochází, bylo diskutováno s psychology, řeší problémy koedukovaných družin - kdy při postupu              

 



 

 
 
soutěží v původní kategorii, ačkoliv při dosazení náhradníků může být poměr opačný … Dále se debatuje o                 
optimalizaci modulů závodů (zrušení modulu zpětná vazba, který by se stal součástí vlastního závodu a               
doplnění modulu kooperativní hra s cílem spolupráce všech družin) a o potřebě ještě více posílit činnost                
běžně fungujících družin.  
 
Bod 7) Plán činnosti na rok 2021 

KRJ se podrobněji zabývala plány činnosti jednotlivých zpravodajů i rady jako celku na rok 2021. 
 
Bod 8) Nový web (prezentace a připomínky) 

Šárka a Dáša představili KRJ finální verzi nového webu. Ten by měl být spuštěn do Vánoc. 
 
 
Termíny příštích rad: 
22. ledna 2021 (místo bude upřesněno), 18:00 
26. března 2021 (místo bude upřesněno), 18:00 
 
Zapsal: Jakub Axman 
Ověřil: Jiří Wasserbauer – Bejza 

 


